
OGGETTO: L.R. 10 luglio 1978, n. 32, e s.m. –  Bando pubblico biennale 2010/2011 per la 

realizzazione di “officine culturali”,  di “officine di teatro sociale” e di una “officina di danza 

contemporanea” – Approvazione delle risultanze della Commissione nominata con Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. T0014 del 26.01.2010 della relativa graduatoria e 

assegnazione dei contributi ai soggetti indicati negli allegati A (officine culturali), B (officine di 

teatro sociale) e C (officine di danza contemporanea). 

Importo totale € 850.000,00 Capitolo G11507 Es.2010 

Importo totale € 850.000,00 Capitolo G11507 Es.2011 
 

IL DIRETTORE PRO TEMPORE DEL 

DIPARTIMENTO SOCIALE 

 

 SU PROPOSTA del Direttore della Direzione Regionale Beni e Attività Culturali, Sport; 

 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO il regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2001 e sue successive 

modificazioni; 

 

 VISTA la legge regionale n.  31 del 24/12/2009 concernente: “Legge finanziaria 

regionale per l’esercizio 2010”; 

 

VISTA la legge regionale n. 32 del 24/12/2009 concernente: “Bilancio di previsione della 

Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2010”; 

 

 

 VISTA l’art. 2 bis della legge regionale 32/1978 ed in particolare il comma 1, lettera a) 

che  stabilisce che la Regione può sostenere tramite l’adozione di specifici bandi pubblici 

iniziative di promozione culturale e di spettacolo con carattere annuale o pluriennale tendenti a 

riequilibrare l’offerta culturale; 

 

 VISTA la D.G.R. 18.01.2008 n. 26 con cui è stato approvato il documento di indirizzo 

pluriennale redatto ai sensi dell’art. 2 bis della l.r. 32/1978 che definisce un’analisi del settore 

cultura in ambito regionale ed individua le strategie di intervento nonché gli  obiettivi da 

perseguire nel triennio 2008-2010; 

 

 VISTA la D.G.R.  05.03.2010 n. 150 con la quale vengono definiti gli obiettivi e le 

risorse  da destinare ad iniziative di promozione culturale e di spettacolo con carattere annuale o 

pluriennale realizzate direttamente dalla Regione; 

  

 CONSIDERATO che fra gli obiettivi fissati  con la D.G.R. sopracitata  è individuato 

quello della crescita delle opportunità di organizzazione culturale sul territorio, di formazione del 

pubblico, di conoscenza e esperienza da parte dei cittadini dei linguaggi dello spettacolo dal 

vivo, attraverso lo sviluppo di officine culturali biennali, destinando alle stesse la somma di € 

850.000,00 per ciascuna annualità 2010 e 2011 sul capitolo G11507; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale 12.11.2009 n. D3757 pubblicata sul BURL del 

28.11.2009 - L.R. 10 luglio 1978, n. 32, e successive modifiche – Approvazione di un bando 

pubblico biennale 2010/2011 per la realizzazione di “officine culturali”,  di “officine di teatro 

sociale” e di una “officina di danza contemporanea” tutte con caratteristiche di servizio per il 

territorio della Regione Lazio; 

 
  

  

 



 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T0014 del 26.01.2010   di 

nomina della commissione ai sensi dell’art. 7 della sopracitata determinazione; 

 

 VISTA la proposta di Determinazione n. 3960 del 03.03.2010 con la quale sono state 

dichiarate inammissibili le istanze  non in possesso dei requisiti previsti dall’art. 7  della DE 

3757/2009; 

  

 PRESO ATTO che, la Commissione di cui sopra ha proceduto alla valutazione dei 

progetti presentati, anche dal punto di vista della congruità dei costi, proponendo il relativo 

contributo, nonchè all’approvazione della relativa graduatoria così come indicato negli allegati A 

(officine culturali)  B (officine di teatro sociale) e C (officina di danza contemporanea) che 

formano parte integrante della determinazione; 

 

  

 

DETERMINA 

 
Di approvare le risultanze dei lavori della Commissione istituita con Decreto del Presidente 

della Giunta n. T0014  del 26.01.2010,  così come indicato negli allegati A, B e C che 

formano parte integrante della presente determinazione;  

 

Con successiva determinazione dirigenziale saranno posti in essere tutti i necessari 

provvedimenti attuativi e saranno assunti i relativi impegni finanziari. 

 

 

                                   IL DIRETTORE PRO TEMPORE DEL 

      DIPARTIMENTO SOCIALE  

            (Dott. G. Magrini) 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  


